Daha teknik bir ifadeyle, naklî delillerin medlulüne dair kesinlik verip
vermeme ilişkisi sorgulanır.

Naklî delilin kesinliği meselesi, bir problem olarak müteahhirîn döne-
mi kelamcıları tarafından vazedilmiş ve etraflıca tartışılmıştır. Bu döne-
min önde gelen simalarından Seyyid Şerîf el-Cürcânî (ö. 816/1413) de
bu tartışmaya katılan ve önemli mülahazalarda bulunan âlimlerdendir.

Naklî delil1 genel olarak aklî delilin mukabili olarak ele alınır ve nakle
dayanan delil şeklinde ifade edilir. Mesela, bu minvalde temsil kabi-
liyeti yüksek bir âlim olarak İmâmü’l-Haremeyn el-Cüveynî’nin (ö.
478/1085) yaklaşımına bakılabilir. O, evvela delili aklî ve sem‘î olmak
üzere iki kısma ayırır ve aklî delili, “Kendisinde bulunan lazım bir sıfat
ile delalet eden ve medlulüne delalet etmediği durumun akılda tak-
dir edilemediği (delil)dir.” şeklinde tanımlar.